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Předmět: Priority EU pro 68. zasedání Komise OSN pro postavení žen

V březnu 2024 se delegace Výboru pro práva žen a rovnost pohlaví Evropského parlamentu zúčastní 
68. zasedání Komise OSN pro postavení žen (CSW68). Toto zasedání se zaměří na to, jak urychlit 
dosažení rovnosti žen a mužů a posílit postavení všech žen a dívek, a to tak, že se bude řešit 
chudoba a posílí se instituce i financování z hlediska rovnosti žen a mužů.

1. Jaké jsou hlavní body postoje EU na 68. zasedání Komise pro postavení žen? Jak lze zlepšit 
interinstitucionální spolupráci tak, aby Parlament nebyl opomíjen, a to zejména během jednání a 
v přijatých závěrech, kam je třeba začlenit jeho priority ? Kdy Parlament obdrží dokument s 
postojem EU?

2. Co lze učinit pro zajištění silného a koordinovaného přístupu EU a ambiciózního závazku včetně 
konkrétních opatření, aby byl zaručen skutečný pokrok směrem k rovnosti žen a mužů v této 
oblasti? Jak můžeme podporovat, provádět a prosazovat stávající a budoucí politiky k nápravě 
těch hospodářských struktur, které udržují nerovnosti mezi ženami a muži, s cílem řešit četné 
hlavní příčiny chudoby žen, mezi něž patří nadměrné zastoupení žen v nejistých špatně 
placených a částečných úvazcích a nedostatečné zastoupení žen v rozhodovacích funkcích, 
přerušování kariéry žen za účelem péče o děti nebo starší osoby, rozdíly v odměňování a 
důchodech a snižování chudoby, včetně menstruační chudoby?

3. Jak hodlá Komise urychlit provádění a prosazování již přijatých mezinárodních závazků a jaká 
nová opatření a rozpočtové závazky jsou plánovány v boji proti chudobě a sociálnímu vyloučení 
žen, s přihlédnutím ke všem formám diskriminace, s cílem dosáhnout pokroku v oblasti rovnosti 
žen a mužů a posílení postavení všech žen a dívek v celé jejich rozmanitosti? Jaké jsou 
důsledky nesplnění daných závazků? Jaké monitorovací mechanismy jsou zavedeny a jak jsou 
zúčastněné strany vedeny k odpovědnosti?

4. Jaká konkrétní opatření na úrovni EU hodlá Komise přijmout k řešení chudoby žen? Jak budou 
přístupným a efektivním způsobem k dispozici účinná opatření pro nejzranitelnější skupiny? Jak 
bude posíleno začleňování hlediska rovnosti žen a mužů a jak budou v zájmu účinnějšího řešení 
této otázky uplatňovány a prosazovány zásady genderového rozpočtování?
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